



Diário Oficial do Município de Nova Cruz

INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Quinta-feira 09 de Março de 2023 - Ano XI - Edição 2405 - Nova Cruz/RN

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

SEÇÃO 1 PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E RESULTADO

Pregão Eletrônico 5/2023
PROCESSO Nº 12220001/2022

ASSUNTO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO GRADUAL DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES (NOVOS) DESTINADOS A FROTA DE VEÍCULOS (PERTENCENTES E/OU INCORPORADOS), PARA A ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN.

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN, tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão Eletrônico nº 5/2023, destinado à Registro de Preços para a AQUISIÇÃO GRADUAL DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES (NOVOS) DESTINADOS A FROTA DE VEÍCULOS (PERTENCENTES E/OU INCORPORADOS), PARA A ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN, tendo transcorridas as fases de lances e de análise dos documentos de habilitação, conforme Ata da Sessão Pública anexa; e observados os preceitos do Decreto n.º 06 de 11/01/2017 e da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002; **ADJUDICA** o objeto da licitação à:

Vencedor(es): ELETRO PECAS LTDA						
CNPJ: 08.286.262/0001-76 Email:						
Endereço: Rua Almino Afonso, 0 , Ribeira, Natal/RN, CEP: 59012-010						
Representante: Kleiber Antunes Furtado Junior - RG:						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Preço (R\$)	Total (R\$)
00011	PNEU 900X20 RADIAL - Certificado pelo INMETRO	Anteo	UND	40,00	1.535,00	61.400,00
00018	PNEU 275.80 R22.5 - Certificado pelo INMETRO	Speedmax / MGM	UND	20,00	1.949,97	38.999,40
00019	PNEU T 494 6.50 - 16 - Certificado pelo INMETRO	Speedmax / roadguider	UND	15,00	689,97	10.349,55
Total:						110.748,95

Vencedor(es): JOSE BEZERRA GUEDES AUTO PEÇAS ME						
CNPJ: 10.725.936/0001-33						
Endereço: ASSIS CHATEUBRIAND, 29 , CENTRO, Nova Cruz/RN, CEP: 59215-00						
Representante: Jose Bezerra Guedes - RG:						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Preço (R\$)	Total (R\$)
00001	PNEU 165.70 R13 - Certificado pelo INMETRO	Kelly	UND	50,00	245,00	12.250,00
00002	PNEU 175.70 R13 - Certificado pelo INMETRO	Kelly	UND	20,00	265,00	5.300,00
00003	PNEU 175.70 R14 - Certificado pelo INMETRO	Fate	UND	30,00	229,00	6.870,00
00004	PNEU 175.65 R14 - Certificado pelo INMETRO	Fate	UND	15,00	285,00	4.275,00
00005	PNEU 185.65 R14 - Certificado pelo INMETRO	Tornel	UND	15,00	270,00	4.050,00
00006	PNEU 185.70 R14 - Certificado pelo INMETRO	Tornel	UND	15,00	285,99	4.289,85
00007	PNEU D 650 - 16 - Certificado pelo INMETRO	Magnum	UND	15,00	484,78	7.271,70
00008	PNEU D 700 - 16 - Certificado pelo INMETRO	Pirelli	UND	15,00	749,80	11.247,00
00009	PNEU D 750 - 16 - Certificado pelo INMETRO	Pirelli	UND	15,00	725,68	10.885,20
00010	PNEU 140/137J 900X20 - Certificado pelo INMETRO	Pirelli	UND	15,00	1.498,90	22.483,50
00012	PNEU 1.000X20 - Certificado pelo INMETRO	Anteo	UND	30,00	87,00	2.610,00
00014	PNEU 225.75 R16 - Certificado pelo INMETRO	GT Radial	UND	15,00	380,00	5.700,00
00015	PNEU 235.70 R15 - Certificado pelo INMETRO	Firestone	UND	15,00	389,00	5.835,00
00016	PNEU 245.70 R16 - Certificado pelo INMETRO	Firestone	UND	15,00	479,00	7.185,00
00017	PNEU 215.75 R17.5 - Certificado pelo INMETRO	Magnum	UND	15,00	480,00	7.200,00
00020	PNEU 12.5/80 - 18 - Certificado pelo INMETRO	Magnum	UND	15,00	1.940,00	29.100,00
00021	PNEU DIAGONAL 12.4.24 - Certificado pelo INMETRO	Magnum	UND	15,00	1.100,00	16.500,00
00022	PNEU 1400-24 - Certificado pelo INMETRO	Brasplus	UND	20,00	1.400,00	28.000,00
00024	PNEU T 18.4-34 - Certificado pelo INMETRO	Roadguider	UND	15,00	1.950,00	29.250,00
00025	PNEU 12 16.5 - Certificado pelo INMETRO	Roadguider	UND	20,00	500,00	10.000,00
00027	PNEU 17.5.25 - Certificado pelo INMETRO	Brasplus	UND	20,00	2.190,00	43.800,00
00029	PNEU 80X100 DIANTEIRO DE MOTO - Certificado pelo INMETRO	Vipal	UND	20,00	222,00	4.440,00
00030	PNEU 90X90-18 TRASEIRO DE MOTO - - Certificado pelo INMETRO	Vipal	UND	20,00	141,00	2.820,00
00031	CAMARA DE AR 6.50 R16 - Certificado pelo INMETRO	Pirelli	UND	15,00	19,00	285,00

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

00032	CAMARA DE AR 650 700 - Certificado pelo INMETRO	Magnum	UND	15,00	19,00	285,00
00033	CAMARA DE AR 700 R16 - Certificado pelo INMETRO	Magnum	UND	15,00	43,00	645,00
00034	CAMARA DE AR 750 R16 - Certificado pelo INMETRO	Magnum	UND	15,00	43,00	645,00
00035	CAMARA DE AR 900X20 - Certificado pelo INMETRO	Magnum	UND	70,00	29,99	2.099,30
00036	CAMARA DE AR 1.000X20 - Certificado pelo INMETRO	Magnum	UND	20,00	125,00	2.500,00
00037	CAMARA DE AR 1.400 R24 - Certificado pelo INMETRO	Magnum	UND	15,00	285,00	4.275,00
00038	CAMARA DE AR 11.2.24 - Certificado pelo INMETRO	Magnum	UND	15,00	228,00	3.420,00
00039	CAMARA DE AR 12.4.24 - Certificado pelo INMETRO	Magnum	UND	15,00	233,00	3.495,00
00040	CAMARA DE AR 12X16.5 - Certificado pelo INMETRO	Magnum	UND	15,00	128,00	1.920,00
00041	CAMARA DE AR KM24 - Certificado pelo INMETRO	Magnum	UND	15,00	109,00	1.635,00
00042	CAMARA DE AR 16.9 / 18.4-34 - Certificado pelo INMETRO	Magnum	UND	15,00	149,00	2.235,00
00043	CAMARA DE AR 19.5.24 - Certificado pelo INMETRO	Magnum	UND	15,00	149,00	2.235,00
00044	CAMARA DE AR 16.9-24 - Certificado pelo INMETRO	Magnum	UND	15,00	149,00	2.235,00
00045	CAMARA T 18.4.30 - Certificado pelo INMETRO	Magnum	UND	15,00	119,00	1.785,00
00046	CAMARA DE AR MOTO R18 - Certificado pelo INMETRO	Pirelli	UND	20,00	14,00	280,00
00047	CAMARA DE AR 17.5.25 - Certificado pelo INMETRO	Magnum	UND	20,00	149,00	2.980,00
00048	PROTETOR 1000X20 - Certificado pelo INMETRO	Carreteiro	UND	15,00	14,00	210,00
00049	PROTETOR 900X20 - Certificado pelo INMETRO	Carreteiro	UND	80,00	14,00	1.120,00
00050	PROTETOR 750 R16 - Certificado pelo INMETRO	Carreteiro	UND	15,00	14,00	210,00
00051	PROTETOR R 16 - Certificado pelo INMETRO	Carreteiro	UND	15,00	24,00	360,00
00053	PROTETOR R 24 - Certificado pelo INMETRO	Carreteiro	UND	15,00	79,00	1.185,00
00054	Câmara de ar p/pneu 14.9-24 10 lonas, dianteiro para trator Valtra a850, certificado pelo inmetro.	Magnum	UND	10,00	99,00	990,00
00056	Pneu 12.4-24 10 lonas, dianteiro para trator Valtra valmet dianteiro: 885s, certificado pelo inmetro.	Roadguider	UND	10,00	1.680,00	16.800,00
00057	Pneu 14.9-24 10 lonas, dianteiro para trator Valtra a850, certificado pelo inmetro.	Roadguider	UND	10,00	1.190,00	11.900,00
00058	Pneu 195/70 r15, certificado pelo inmetro.	Magnum	UND	10,00	199,99	1.999,90
00059	Pneu 205/60 r15, certificado pelo inmetro.	Sunwide	UND	30,00	199,99	5.999,70
00061	Pneu it525 aro 19.51-24 para retroescavadeira, certificado pelo inmetro.	Superguider	UND	10,00	2.900,00	29.000,00
Total:						384.091,15

Vencedor(es): Jose Carneiro de Oliveira Junior						
CNPJ: 07.900.378/0001-90						
Endereço: Rua Assis Chateaubriand, 135, Centro, 0 próximo ao semáforo, Centro, Nova Cruz/RN, CEP: 59215-000						
Representante: JOSE CARNEIRO DE OLIVEIRA JUNIOR - RG:						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Preço (R\$)	Total (R\$)
00013	PNEU 205.70 R15 - Certificado pelo INMETRO	TRAZANO	UND	15,00	535,84	8.037,60
Total:						8.037,60

Vencedor(es): PAULO R PEREIRA ME						
CNPJ: 18.131.838/0001-80						
Endereço: RUA FREI SERAFIM DE CATANEA , 260 , SÃO SEBASTIÃO , Nova Cruz/RN, CEP: 59215-000						
Representante: Paulo Roberto Pereira - RG:						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Preço (R\$)	Total (R\$)
00023	PNEU T 18.4-30 - Certificado pelo INMETRO	ANTEO	UND	15,00	3.959,00	59.385,00
00026	PNEU 16.9.24- Certificado pelo INMETRO	ANTEO	UND	15,00	3.834,99	57.524,85
00028	PNEU 255 75 R 15 - Certificado pelo INMETRO	HIFLY	UND	15,00	549,99	8.249,85
00052	PROTETOR R 20 - Certificado pelo INMETRO	GA FLEX	UND	15,00	84,99	1.274,85
00055	Câmara de ar p/pneu tamanho 30 rl aro18.4 trator Valtra a850, certificado pelo inmetro.	MAGNUM	UND	10,00	249,99	2.499,90
00060	Pneu 255/70 r16 115/112t, certificado pelo inmetro.	HIFLY	UND	10,00	469,99	4.699,90
00062	Pneu 195/75 r16c 008 lonas, certificado pelo inmetro.	HIFLY	UND	10,00	474,99	4.749,90
Total:						138.384,25

O valor total da adjudicação realizada é de R\$ 641.261,95 (seiscentos e quarenta e um mil, duzentos e sessenta e um reais e noventa e cinco centavos).

Nova Cruz/RN, 08 de março de 2023.

ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS
PREGOEIRO

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801